
「沖縄力発見創造事業」企業誘致促進プログラム 

参加企業募集について（御案内） 

平 成 3 0 年 ２ 月 ６ 日 

内閣府沖縄政策担当 

 

 時下益々御清祥のこととお喜び申し上げます。平素は沖縄県の振興に格別なる御配慮を賜り、厚く御礼申し

上げます。 

 この度、内閣府では、沖縄県の優れたビジネス環境や、地理的優位性を始めとした沖縄の持つ魅力を御理解いた

だくため、本土企業（食品製造関連企業等）の皆様を対象に、在沖縄企業との個別相談や現場視察、政財界関係者

との交流会等を盛り込んだ企業誘致促進プログラムである「沖縄力発見創造事業」を実施いたします。 

急速に成長を続ける東アジアの中心に位置する沖縄県は、その地理的優位性と 24 時間の通関体制により、日本

を含むアジア主要都市への物流拠点として高いポテンシャルを有しています。また、農産品を始めとした数多くの

特有資源を有している沖縄県では、近年、それらを活用した新たなブランドの立ち上げや６次産業化の取組が進ん

でいます。さらに制度面では、法人税の 40％控除等の大幅な税制優遇措置など独自の特区・地域制度が整備さ

れており、皆様のビジネスの拡大・発展に資する各種施策が講じられています。 

 本事業につきましては、本土～沖縄間の航空券、宿泊費、現地の移動等の費用を国が負担いたします。    

この機会に、多くの企業の皆様に沖縄の有する魅力を御理解いただきたく、是非奮って御参加いただきます

ようお願いいたします。 

                      記 

 

１．実施日程 ：平成 30年２月 28日（水）～３月２日（金） 

２．参加対象 ：食品製造関連企業等 

         ※沖縄の物流機能を活用した東南アジア等への進出に関心のある企業 

         ※沖縄の特有資源を活用した商品開発に関心のある企業 

         ※その他沖縄への進出や在沖縄企業との連携に関心のある企業 

３．募集人数 ：30名(30社)程度   

４．ツアー概要：別紙のとおり 

５．申込方法 ：申込用紙に必要事項を御記入の上、下記、事務局宛て FAXにてお申し込みください。 

【お申込先】 

「沖縄力発見創造事業」事務局（JTBコーポレートセールス霞が関第一事業部内） 

（担当）石井、村井 （TEL）03-6737-9261（FAX）03-6737-9264 

  

６．申込締切 ：平成 30年２月 16日（金）  

≪御案内≫ 

※参加者は、沖縄進出の可否を検討できる立場の方でお願いいたします。（各企業１名様） 

※本土企業の参加者の方に対するコンサルティングや商品等の宣伝を目的とした方は対象外とさせて

いただきます。 

※本土～沖縄間の航空券、宿泊費、現地の移動等の費用は国が負担いたします。 

※応募企業が多数の場合は、関心度合い等を踏まえ、選考させていただきます。 

※本プログラムをより有意義なものとするため、申込用紙に記載いただいた貴社名、部署名・役職名、

及び御参加者氏名については、参加者の皆様へ事前に開示させていただきます。 

（「参加者」とは、本プログラムへ参加される本土企業、視察先、ワーキングディナーへ参加され 

る沖縄県内の企業、金融機関、沖縄県、行政機関、大学等となります。) 



 

「沖縄力発見創造事業」企業誘致促進プログラム 申込用紙  

 

 

ふりがな 

貴社名：                   業 種                     

  

部署名/役職名:                                               

ふりがな    

御参加者名:                             年齢：（   才）  性別：（ 男 ・ 女 ） 

 

   携帯番号：   （     ）            

※プログラム中の緊急連絡先としてお伺いするものです。 

 

（連絡窓口御担当者） 

ふりがな 

  氏名：                              部署名・役職名：                   

        

    御住所：（〒  －   ）                                          

 

ＴＥＬ：   （  ）         ＦＡＸ：  （  ）      メール：            

 

 

 

以下、沖縄県への進出に関して御意向をお伺いいたします。（該当する番号に〇をお付けください。） 

※御回答についてはお答えいただける範囲で結構です。 

 

Q１．沖縄県への進出に関して「検討状況」をお聞かせください。 

 

（１）現在、検討している  （２）今後検討の可能性がある  （３）関心がある 

   

Q２．沖縄県への進出に関して「進出希望時期」をお聞かせください。 

 

  （１）１～２年以内   （２）３～５年以内   （３）未定/検討は初期段階（又はこれから） 

 

Q３．沖縄県への進出に関して「検討内容」(沖縄進出の目的)をお聞かせください。 

   ※Q１で（２）又は（３）と御回答された場合は、想定としてお聞かせください。 

 

（１）新商品(製品)の開発 （２）販路拡大(沖縄を拠点とした海外進出等) 

（３）その他（                           ） 

 

Q４．本プログラムに対する関心事項をお聞かせください。 

 

       

 

 

※「沖縄の特区制度と立地環境について」「○○関連企業との事業連携の可能性について」など 

※ 応募企業多数の場合は、本プログラムに対する関心度合等を踏まえ、選考させていただきます。 

(本土企業の参加者に対するコンサルティングや商品等の宣伝を目的とした方は対象外とさせて 

いただきます。) 

 

 

 


